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Võru tähistab 
juubelit
Head kaaslinlased ja võroke-
sed lähemal ning kaugemal! 
Meie armas Võru linn tähis-
tab peatselt asutamise 230. 
aastapäeva. See on igati vää-
rikas number, et oodata külla 
kaugeid sugulasi ja sõpru, kes 
vahest juba mitukümmend 
aastat pole saanud siin kiirus-
tavas maailmas sünnipäeva-
last vaatama tulla.

Sünnipäev on ikka olnud 
eestlaste traditsioonides päev, 
mil sugulased ja sõbrad võta-
vad aja, et asjaosalisele külla 
minna, koos pidu pidada ja 
üheskoos veedetud hetki mee-
nutada ning sünnipäevalap-
sele edaspidiseks oma siirad 
ja parimad soovid üle anda.

Nii ootab ka Võru linn 
suure õhinaga endale külla 
kõiki häid sõpru lähemalt ja 
kaugemalt, kõiki neid, kes siin 
on üles kasvanud, kelle juured 
on siin ning kes end seepärast 
ikka võrokeseks peavad, kuigi 
elu ja toimetused on siit juba 
ammu kaugemale viinud.

Kallid võrokesed üle ilma, 
olete oodatud sünnipäevale! 
Tulge külla ja tunnetage seda 
Võru väge, mis kord siin sün-
dinutel ei lase end muuks kui 
võrokeseks nimetada!

Meie linnas jagub rik-
kalikku kultuuriprogrammi 
kogu suvesse. Äsja lõppes XX 
rahvusvaheline Võru folk-
loorifestival, kuid kohe on 
Võru linn taas täis rõõmsat 
laadamelu, kontsertide kaja 
ja laste kilkeid. Sünnipäeva-
laps pakub kogu oma perele, 
aga ka külalistele huvitavaid 
pidustusi. Usun, et leiate 
sellest kavast endale huvi-
pakkuvat, millest osa võttes 
saate ka oma õnnitlused meie 
linnale edasi anda. Linn ta-
hab pakkuda teile rõõmsaid 
emotsioone, mida järgmise 
pidupäevani südames kanda!

Kohtumiseni sünnipäeval!
Palju õnne, armas Võru!

Võru linna 
 sünnipäeva kava 

leiad 4. leheküljelt, 
loe ka lehekülgi  

2, 5 ja 8.

Anneli Ott,
linnavolikogu esimees

Juuli alguses, mõned päevad 
pärast seda, kui Riigi Kin-
nisvara AS (RKAS) ja ehi-
tusfirma AS Nordecon all-
kirjastasid 3,35 miljoni euro 
suuruse lepingu Võru linnas 
Seminari 1 asuva õppehoo-
ne rekonstrueerimiseks, 
algas sel aadressil hoogne 
lammutus- ja ehitustöö.

Tulevase riigigümnaa-

siumi tarvis rekonstrueeri-
takse täielikult Võru linna 
vanim muinsuskaitsealune 
hoone ning selle kõrval asu-
va 1960ndatel rajatud sili-
kaattellistest juurdeehitise 
asemele kerkib nüüdisaeg-
ne õppehoone. Mõlemad 
hooned seotakse üheks ter-
vikuks kolmekorruselise 
klaasgaleriiga.

Õppehoone on projek-
teerinud arhitektuuri- ja 
inseneribüroo OÜ Esplan 
ning selle suuruseks on ka-
vandatud 3 219 ruutmeetrit, 
millest üle poole moodustab 
juurdeehitis.

Haridus- ja Teadusmi-
nisteerium, Võru linnava-
litsus ja RKAS on sõlminud 
kolmepoolse koostööleppe, 

mille kohaselt juhib güm-
naasiumihoone rajamist 
RKAS. Eesmärk on täht-
ajaks ja optimaalsete ku-
ludega ehitada õppetööks 
koolihoone, mis vastab keh-
testatud nõuetele, on vas-
tupidav ja kauakestev ning 
mille ülalpidamiskulud on 
võimalikult madalad. Koo-
li rajamist kaasrahastavad 

Euroopa Regionaalarengu 
Fond ning Haridus- ja Tea-
dusministeerium.

Riigigümnaasiumi õpi-
laste arvuks on planeeritud 
360, õppetöö algab hoones 
2015. aasta 1. septembril.

Ulis Guth
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Konkursikomisjoni koosseisu 
muutmine
Muudeti Võru linnavalitsuse varase-
mat korraldust, mis puudutab Võr-
ru loodava gümnaasiumi direktori 
ametikoha täitmiseks moodustatud 
konkursikomisjoni, kuna Võru lin-
navolikogu alatine hariduskomis-
jon leidis, et kinnitatud komisjoni 
seitsmeliikmeline koosseis ei taga 
parima direktorikandidaadi leid-
mist. Konkursikomisjonis vahetati 
välja Võru Järve kooli direktor Reet 
Kangro, kes asendati Hugo Treffneri 
gümnaasiumi direktori Ott Ojavee-
riga, peale selle lisati komisjoni liik-
meks Võru linnavolikogu haridus-
komisjoni esimees Ene Liivamägi ja 
Võru maavalitsuse haridus- ja sot-
siaalosakonna juhataja Marge Parv. 
Üheksaliikmelisse komisjoni kuulu-
vad veel Anti Allas (esimees, linna-
pea), Sixten Sild (aseesimees, abilin-
napea), Ruth Opmann (Haridus- ja 
Teadusministeeriumi koolivõrgu 
osakonna asejuhataja), Alo Savi (Jõ-
gevamaa gümnaasiumi direktor), 
Kristi Aavakivi (Võru linnavalitsuse 
haridusspetsialist) ja Peep Poltimäe 
(Võru linnavalitsuse haridus- ja kul-
tuuriosakonna juhataja).

Ehituslubade väljastamine
Väljastati ehitusluba Lille tn 15 
hoone rekonstrueerimiseks, Ta-
mula supelranda laudtee laienduse 
rajamiseks, Tartu tn 48 (Võru insti-
tuudi) hoone rekonstrueerimiseks, 
Kreutzwaldi tn 54a korterelamu 
rekonstrueerimiseks, Tartu tn 1 ela-
mu rekonstrueerimiseks, Tulbi tn 
10 elamu laiendamiseks ja rekonst-
rueerimiseks, Muraka tn 11 elamu 
rekonstrueerimiseks, Roopa tn 7 
laohoone püstitamiseks, Vabaduse 
12 hoone (Kesklinna kool) rekonst-
rueerimiseks ja Luha T2 kõnnitee 
rajamiseks.

Detailplaneeringu  
vastuvõtmine
Võeti vastu Pikk tn 21 kinnistu ja 
lähiala detailplaneering vastavalt 
lisale (lisa asub linnamajanduse 
osakonnas, Jaan Vene Projektbü-
roo OÜ töö nr DP-03-2013/2014), 
määrati kruntide ehitusõigused, 
linnaehituslikud ja arhitektuursed 
nõuded ning suunati detailplanee-
ring avalikule väljapanekule. Pla-
neeritav kolmeks krundiks jagunev 
ala paikneb Võru linnas Võrusoo 
asumi tootmis- ja tööstusettevõtete 
piirkonnas Pika tänava ääres.

Projekteerimistingimuste  
kinnitamine
Nõustuti Roosi tn 5 kinnistule ük-
sikelamu püstitamisega ehituspro-
jekti alusel ilma detailplaneeringut 
koostamata ning kinnitati projek-
teerimistingimused. Kinnitati pro-
jekteerimistingimused Vilja tn 1 

kinnistule ajutise rajatise (iseteenin-
dusliku autopesula) püstitamiseks. 
Projekteerimistingimused ehitus-
projekti koostamiseks ja ehitusloa 
taotlemiseks kehtivad kaks aastat. 
Kinnitati projekteerimistingimused 
Liiva tänav T3 rekonstrueerimise 
ehitusprojekti koostamiseks.

Riigihangete lõpetamine ja 
alustamine
Tunnistati lõppenuks infostendide 
valmistamiseks ja paigalduseks kor-
raldatud riigihanke menetlus, kuna 
kaks hanketingimustele vastanud 
firmat – OÜ Lompka SK ja OÜ Ruut 
Disain – loobusid üksteise järel oma 
pakkumisest, hinnalt järgmine pak-
kumus OÜlt Valge Karu Reklaam 
aga ületas oluliselt hanke eeldatavat 
maksumust. Sellega seoses otsustati 
korraldada uus samasisuline riigi-
hange, mille eeldatav maksumus 
koos käibemaksuga on 20 860 eurot. 
Lõpetati riigihanke menetlus lava 
kardinasüsteemi tarnija leidmiseks, 
kuna väljakuulutatud tähtajaks ei 
laekunud ühtegi taotlust.

Riigihangete võitjad
Riigihanke Kreutzwaldi tänava re-
konstrueerimiseks (II etapp) I osas 
võitis OÜ Kivipartner 90 205,50 
euroga, II osas OÜ Kagu Elekter 
2528,40 euroga ja III osas OÜ Ki-
vipartner 87 532,20 euroga (hinnad 
ei sisalda käibemaksu). Riigihanke 
liiklusmärkide tellimiseks ja paigal-
damiseks võitis OÜ Stopp 5410,01 
euroga (koos käibemaksuga). Riigi-
hanke infostendide valmistamiseks 
ja paigalduseks võitis 20 412 euro-
ga (koos käibemaksuga) OÜ Valge 
Karu Reklaam. Riigihanke ranna-
valveteenuse osutamiseks Tamula 
ja Kubija rannas võitis 9480 euroga 
OÜ Päikesereisid.

Hallatavate asutuste  
2015. aasta eelarve eelnõu 
koostamise tingimused
Alustati Võru linnavalitsuse hal-
latavate asutuste (koolieelsed las-
teasutused, Nöörimaa tugikodu, 
huvikoolid, üldhariduskoolid ja 
Võrumaa keskraamatukogu) 2015. 
aasta eelarvete koostamist ning keh-
testati eelarvete eelnõu tingimused. 
Seisukoht, kas ja millisel määral 
linnavalitsuse hallatavates asutustes 
palgad tõusevad, võetakse sügisel, 
kui selgub tulubaasi suurus.

Toetuste andmine
Kaitseliidu Võrumaa malevale eral-
dati toetust 300 eurot maakaitsepäe-
va korraldamiseks. Eesti Metodisti 
Kiriku Võru kogudusele eraldati 
toetust 300 eurot toidupanga 2014. 
aasta üüri kompenseerimiseks. 
MTÜle Võru Folkloorifestival anti 
Võru linna 2014. aasta eelarvest 
ühekordset toetust 1500 eurot XX 

Võru folkloorifestivali turvateenu-
sega seonduvate kulude katteks.

Kasutuslubade väljastamine
Väljastati järgmised kasutusload: 
OÜle Tellinger Räpina mnt 13c 
hoone kasutusotstarbe muutmi-
seks kontorihoonest elamuks, Võru 
linna taotluse alusel Tamula supel-
rannas paikneva laudteelaienduse 
tarvis ja OÜ Matec-Trailer taotluse 
alusel puidukuivati jaoks asukoha-
ga Luha tn 42, Kreutzwaldi tänava 
sademeveekanalisatsiooni rajatiste, 
Kreutzwaldi tn T1, Roosi tn T2, 
Tartu tn T3, Kreutzwaldi tn 31, 
Kreutzwaldi tn 21, Kreutzwaldi tn 
21a, Kreutzwaldi tn 23, Kreutzwal-
di tn 25, Kreutzwaldi tn 58a, Liiva 
tn T2, Liiva tn T3, Kreutzwaldi tn 
58b, Kreutzwaldi tn 45 ja Paju tn 
15 vee- ja reoveekanalisatsioonira-
jatiste jaoks, Jüri tn 65 üksikelamu 
rekonstrueerimiseks.

Detailplaneeringu koostamise 
algatamine
Algatati Jüri tn 40 kinnistu ja lähi-
ala detailplaneeringu koostamine 
eesmärgiga lammutatava kõrval-
hoone asemele sissesõidutee raja-
da. Planeeritava maa-ala suurus on 
ligi 0,25 ha. Samas otsustati mitte 
algatada kinnistu ning lähiala de-
tailplaneeringu keskkonnamõju 
strateegilist hindamist. Detailpla-
neeringu koostamise algatamise ja 
keskkonnamõju strateegilise hin-
damise algatamata jätmise otsusega 
saab tutvuda Võru linnavalitsuse 
linnamajanduse osakonnas Jüri tn 
11 tööpäevadel kella 9–12 ja 13–15.

Riikliku järelevalve ülesannete 
täitmine
Määrati linnavalitsuse nimel riikli-
ku järelevalve korraldajad. Riikliku 
järelevalvega ehitusseaduse ja selle 
alusel kehtestatud õigusaktides sä-
testatud nõuete järgimisel tegeleb 
ehitusjärelevalve spetsialist Rain 
Raitar, kelle asendajaks on linna-
majanduse osakonna juhataja Raiko 
Palm. Järelevalvet jäätmeseaduse ja 
jäätmehoolduseeskirja täitmise üle 
teeb keskkonna- ja järelevalvespet-
sialist Tiina Randjärv, keda asendab 
linnamajanduse osakonna juhataja 
asetäitja Risto Aim. Kalmistu mit-
tenõuetekohase kasutamise üle teeb 
riiklikku järelevalvet kalmistu järe-
levalvespetsialist Asa Mõttus, keda 
asendab haljastuse ja linnakujundu-
se spetsialist Anne Vahtla.

Riigihangete korraldamine
Otsustati korraldada riigihanked 
Jüri tänava katendi vahetuseks (I 
etapp), Jüri tänava katte vahetuse 
I etapi omanikujärelevalveteenu-
se osutaja leidmiseks ja Vee tänava 
kvartali tänavaala rekonstrueerimi-
seks.

Reservfondi kasutamine
Reservfondist eraldati 8100 eurot 
Võru lasteaia Punamütsike põran-
da remondiks ja 3000 eurot lasteaia 
Okasroosike voodite remondiks.

Projektis osalemine
Otsustati osaleda Euroopa majan-
duspiirkonna ja justiitsministeeriu-
mi rahastatud programmi „Riski-
lapsed ja -noored” raames projektis 
„Tugiisikuteenus ning teised toeta-
vad teenused erikoolist või vanglast 
vabanenud noortele”. Projekti kes-
tus on kuni 18 kuud ja kogumaksu-
mus kuni 170 600 eurot. Võru linna 
osalus projektis on kuni 600 eurot.

Loa andmine müra  
tekitamiseks
Tulenevalt korrakaitseseaduse 
nõuetest anti selle § 56 lg 3 p 2 alusel 
luba tekitada Võru linnas Liiva tn 
13 SA Võru Kannel valduses asuval 
kinnistul (nn Kandle aed) häirivat 
müra või valgusefekte 1. septemb-
rist kuni 31. maini kella 8–23 ning 
1. juunist kuni 31. augustini kella 
8–24.

Teenusekontsessiooni tähtaja 
pikendamine
Pikendati riigihanke „Teenuse-
kontsessiooni andmine korral-
datud jäätmeveoks Võru linnas” 
raames sõlmitud hankelepingu nr 
1328 tähtaega 24 kuu võrra (kuni 
30.11.2016) ja kinnitati segaolme-
jäätmete käitlemise teenustasud ala-
tes 1. novembrist 2014. Teenustasud 
suurenevad ligi neli protsenti. Han-
keleping on sõlmitud ASiga Eesti 
Keskkonnateenused (endise nimega 
AS Veolia Keskkonnateenused).

Õppetasude kehtestamine
Kehtestati huvikoolide – Võru muu-
sikakooli, Võru kunstikooli, Võru 
spordikooli õppetasud alates 1. sep-
tembrist 2014. Kunstikoolis tõuse-
vad õppetasud – välja arvatud kunsti 
põhiõpe, kus õppetasu jääb samaks 
– kõigil erialadel 2 €. Muusikakoo-
lis kaob ära süvaõppe 2 € soodustus 
Võru Kesklinna kooli muusikaklassi 
õpilastele. Süva- ja tavaõppe õpilas-
tel, kes õpivad lisapilli, tõuseb õppe-
tasu 4 €. 4 € võrra muutub kallimaks 
ka pilliringis osalemine. Uuena on 
hinnakirja lisandunud vabaõpe. See 
on sisuliselt tavaõpe, aga õpilastele 
ei õpetata muusikajalugu ja solfed-
žot. Muusikakool alustab ka täis-
kasvanuõppega (12 €/tund). Spor-
dikoolis õppetasud ei tõuse. Ühtlasi 
kehtestati alates 1. septembrist 2014 
Võru Kreutzwaldi gümnaasiumi 
portselaniringi õppetasuks 5 € (hin-
natõus 1.80 €).

Võru linnavalitsuse istungitel

Võru linna 
arengumuster
Võru linna 230. sünnipäeva 
künnisel on õige hetk heita pilk 
ajalukku, et leida sealt tuleviku 
peegeldusi ning juhiseid. Mitte 
miski pole uus siin päikese all ja 
juba olnu kujundab vähemal või 
suuremal määral tulevikumust-
reid. Tavapärasest kiiremat ede-
nemist on Võru ajaloos toonud 
vaid põhimõttelised ja julged 
muudatused ning pühendunud 
ja ennastohverdavad inimesed. 
Märgake neid ajaloos ja toetage 
ning tunnustage tänaseid silma-
paistvaid, hingega tegijaid!

Alguses peaaegu tühja koha 
peale rajatud linn oli mõeldud 
kogu piirkonna halduskesku-
seks. Imestama paneb tollaste 
linnaasutajate julgus ja ettenäge-
likkus. Luua midagi täiesti tühja 
koha peale on paras julgustükk, 
samas ka suur eelis, sest pole se-
gavaid faktoreid. Igal juhul tuleb 
tunnustada tollaseid otsustajaid, 
sest 230 aasta jooksul on Võ-
rust kujunenud, nagu loodetigi, 
tugev Lõuna-Eesti kants ja piir-
kondlik keskus. 

230 aastat ei ole pikk aeg. 
Mäletan, kui olin kuueaastane 
poiss, pidas Võru suursuguselt 
oma 200 aasta juubelit. Oli ka 
põhjust. Tollal oli Võru nii rah-
vaarvu, tööstusettevõtete kui 
ka töökohtade  poolest oma 
hiilguse tipul. Linna rahvaarv 
oli mitmekordistunud, endiste-
le liigniisketele sooaladele olid 
kerkinud uued elamurajoonid ja 
tööstusettevõtted. Enamik prae-
gusi linlasi elab toona ehitatud 
majades ja ettevõtted paiknevad 
hiilgeajal rajatud hoonetes.

Viimasel kahekümnendil on 
nii töökohtade kui ka rahvaarv 
kahanenud, kuid sellest hooli-
mata on Võru üldilme oluliselt 
muutunud. Ja seda kindlasti pa-
remuse poole. Mulle isiklikult 
meeldib tänane Võru rohkem 
kui kunagi varem ja usun, et 
homne Võru on veelgi parem. 
Oma linna armastavate kodani-
ke ühisel nõul ja panustamisel 
on see kindlasti võimalik.

Tähelepanuväärne on, et 
Võru 230. sünnipäeval on asutud 
põhjalikult renoveerima linna 
vanimat hoonet – kunagist mõi-
sa härrastemaja, mis pärast linna 
asutamist oli pikalt kasutuses 
administratiivhoonena. Hilise-
mal ajal on majas tegutsenud ha-
ridusasutused. Nüüd peab sellest 
taas saama kogu piirkonna jaoks 
oluline hariduskants. Hea kva-
liteediga hariduse andmine on 
ajaloos mitmel korral Võru lin-
nale arenguhüppeks olnud. Loo-
dame, et nii läheb ka seekord.

19. sajandi lõpust pärineb 
Võru linnast ütlemine: „Kel puu-
dub julgus, see Võrru ei tule.” Jah, 
ega siin ole lihtne kunagi olnud, 
samas pakub Võru oma elanikele 
suurt väljakutset. Võimalust olla 
keegi ja oma kodulinna heaks 
midagi ära teha. Siinjuures on 
paslik lõpetada meie linna suur-
kuju – Lauluisa sõnadega: „Tööd 
on tehtud lootuses, et järeltuli-
jatel, kes kord siin elavad, saab 
kergem olema. Ja võitlemiseta 
pole kuskil elu. Kes edasi tahab 
jõuda, peab võitlema…” 

Palju õnne ja edenemist, kal-
lis kodulinn!

Anti Allas,
linnapea

Üle veerandsaja aasta süüdati Võrus taas suur 
jaanilõke ning SA Võru Pensionäride Päeva-
keskus, Kaitseliidu Võrumaa maleva ja MTÜ 
Võrumaa Pensionäride Ühing eestvõttel tä-
histati Tamula supelrannas võidupüha. Vih-
masest ilmast hoolimata mitusada inimest 
kohale meelitanud üritus algas sõjalis-sport-
like võistlusmängude ning võidutule piduliku 
toomise ja jagamisega. Järgnesid põnevad te-
gevused lastele, rahvalikud laulud, tantsud ja 
pillilood, jaanilõkke süütamine ning simman 
ja jaanidisko. Kohapeal sai šašlõkki küpsetada 
ja avatud oli puhvet. Heategevusloosiga toeta-
ti Võrumaa naiste tugikeskuse turvakodutee-
nusel viibivate laste koolitee algust.

Jaanituli Tamula  
supelrannas 
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UUDISED

Võru Kreutzwaldi gümnaasium 
1. septembril kell 10 kooli ees

Võru Kesklinna kool
1. septembril kell 10 kooli ees

Võru I põhikool 
1. septembril kell 10 Paju 5  
õppehoone õuel

Võru Järve kool 
1. septembril kell 11 kooli saalis

Võru täiskasvanute gümnaasium 
1. septembril kell 16 kooli saalis

Võru muusikakool 
1. septembril kell 15 kooli saalis

Traditsiooniks on saanud, et 
suviti toimub Võrus kahe-
nädalane intellektipuudega 
laste ja noorte laager. Esime-
sel nädalal naudivad laagri-
lised üksteise seltskonda ja 
loovat tegevust Võru Järve 
koolis, seda rahastatakse 
kui rehabilitatsiooniteenust. 
Teise nädala tegevused toi-
muvad juba teist aastat Roo-
sisaarel Kuningatalus (selle 
aasta toetajad on Euroopa 
Noorte Archimedese prog-
ramm ja kohaliku omaalga-
tuse programm).

Omavahel põimusid 
tänavu kaks teemat: „Ta-
han suhelda” ning „Ühine 
tee täiskasvanuellu”. Koos 
arutati töö- ja puhkusetee-
masid, suhtlemisvõimalusi 
ning nende laiendamist. 
Teemade uurimiseks kasu-
tati suhtlusharjutusi, loodud 
ja ostetud suhtlusvahendeid, 
tantsu ja liikumisharjutu-
si, maalimist, joonistamist 
ja lavastamist. Laagri lõpus 
said vanemad ja külalised 
valminud loovtööde näitust 
imetleda. 

Projekti „Tahan su-
helda” lõpuks (november 
2014) valmib voldik „Mõis-

ta mind!”, mille eesmärk on 
hõlbustada intellektipuude-
ga noorte teekonda täiskas-
vanuellu.

Laagri algul toimus in-
foseminar „Puuetega ini-
meste töö- ja pereelu ühi-
tamise võimalused. Ühine 
tee täiskasvanuellu läbi 
suhtlemise”, mis oli mõel-

dud vanematele ning kõigile 
neile, kes tegelevad intellek-
tipuudega laste ja noortega. 
Seminari algataja oli Järve 
kooli hoolekogu ja seda 
toetas Europe Directi Võru 
teabekeskus. 

Ilmad soosisid meie 
laagrit, lapsed ja noored said 
nautida koosolemist ning 

vanemad said teadmisi ja ka 
natuke puhata.

Täname kõiki, kes laagri 
korraldamisel kaasa aitasid. 
Kohtumiseni järgmisel su-
vel!

Sylva Viin,
MTÜ Toetuskeskus Meiela 

loovterapeut

„Võru linna arengukava aastani 2027” kohta saab kirja-
likke muudatusettepanekuid esitada kuni 15.08.2014 
e-posti aadressil vlv@voru.ee.

Allpool pakume näpunäiteid 
lindude toitmise kohta ran-
dades. 

•	 Veelinnud	ei	vaja	lisa-
toitu.

•	 Toitmine	 teeb	 veelin-
dudele enamasti halba, mitte 
head. Sai ei ole linnutoit!

•	 Tavalisemad	 toide-
tavad veelinnud, julged ja 
peaaegu kodulinnuna käitu-
vad sinikael-pardid ja kühm-
nokk-luiged on ühtlasi suu-
rimad hättasattujad talvel.

•	 Tasub	 teada,	 et	 kui-
gi inimese käest toitu võt-
tev kühmnokk-luik, Eesti 
suurim lind, tundub ohutu, 
muutub ta pesitsusajal agres-
siivseks ning võib südilt rün-
nata.

•	 Luik	võib	ainsa	noka-
hoobiga purustada täiskas-
vanud inimese sõrmeluu või 
tiivanukiga pooleks lüüa lap-
se käeluu. Kuigi maapinnal 
tundub abitu, jookseb ta tii-

bu appi võttes vägagi kiiresti.
•	 Kui	 linnud	 on	 tõesti	

hädas, helista keskkonnainfo 
lühinumbril 1313.

Kokkuvõtte MTÜ Studio  
Viridis Loodusharidus 

juhataja Val Rajasaare  
artiklist tegi  

Tiina Randjärv, keskkonna- 
ja järelevalve spetsialist

Võru linnavalitsuse peauks  
taas avatud
20. juunil avas Võru linnavalitsus (Jüri 11) taas oma peaukse, 
mis oli linnakodanike jaoks viimati lahti ligi neli aastat taga-
si. Peaukse avamisega soovib praegune linnavalitsus näidata 
avatust linnakodanikega suhtlemisel – selle aktsiooni tähen-
dus on aga pigem sümboolne kui praktiline. Nimelt soovita-
takse tavakodanikel ka edaspidi kasutada/külastada infosaali, 
kuna enamik esmaseid teenuseid ja info saab kätte just sealt.

Kaitseminister tutvus Võrus  
innovatsioonivõimalustega
20. juunil kohtus Kaitseministeeriumi delegatsioon eesot-
sas kaitseminister Sven Mikseriga Võru linnavolikogu saalis 
Võru linnapea Anti Allase, linnavolikogu esimehe Anneli Oti, 
linnavolikogu majanduskomisjoni liikmete ning Kuperjanovi 
pataljoni ja lahingukooli esindajatega, et arutada (kohalikke) 
ettevõtlusvõimalusi militaarvaldkonnas. Ettekandega esine-
sid Võrumaalt pärit ettevõtja Raul Sõmer, kes on tuntust ko-
gunud kõrgtehnoloogiliste puutetundlike laudade tootjana, 
ja Sebe kommunikatsioonijuht Gert D. Hankewitz. Esime-
ne neist tutvustas militaartehnoloogiat arendavate Võrumaa 
ettevõtete ärikiirendi rajamise võimalusi/vajadusi, teine aga 
juba militaarvaldkonnaga seotud Sebe võimalusi erivarustuse 
tootmisel alates mobiilsest juhtimiskeskusest kuni hübriid-
sõidukite valmistamiseni. Kohtumisele järgnes pressikonve-
rents.

Linna arengukava 
muutmine
Toimus „Võru linna arengu-
kava aastani 2027” esimene 
lugemine. Eelnõu järgi on 
arengukavas muudetud re-
daktsiooni („Tegevuskava 
2013-2017” asemel „Tege-
vuskava 2014-2018”) ning 
korrastatud arengukava le-
hekülgede numeratsiooni 
ja sisukorda. Arengukava 
tegevuskava muutmine tu-
lenes vajadusest arvestada 
2014. aastal tehtud ja 2015. 
aastaks kavandatud tegevus-
tega ning vajadusest muu-
ta arengukava tegevuskava 
selliselt, et see kajastaks 15. 
oktoobri seisuga vähemalt 
nelja eelseisvat eelarveaas-
tat. Arutelu jätkub komis-
jonides, muudatusettepa-
nekuid oodatakse kuni 15. 
augustini.

Majandusaasta  
aruande kinnitamine
Kinnitati linna 2013. aasta 
konsolideeritud majandus-
aasta aruanne, mis kajastab 
Võru linnavalitsuse, tema 
hallatavate asutuste (koo-
lieelsed lasteasutused, üld-
hariduskoolid, huvikoolid 
jne), samuti ASi Võru Vesi, 
SA Võru Spordikeskus, SA 
Võru Pensionäride Päeva-
keskus, MTÜ Võru Jäätme-
keskus, SA Võru Kannel ja 
OÜ Taristuhaldus majan-

dustulemusi. Konsolidee-
rimisgrupi varade maht on 
45,5 miljonit eurot, 2013. 
aasta tegevuskulud 18,9 
miljonit eurot ja tulem 2,6 
miljonit eurot. Majandus-
aasta aruande audiitor-
kontrolli tegi audiitorühing 
BDO Eesti AS.

Ürituse korraldamise 
korra kehtestamine
Kehtestati määrus (kord), 
mis reguleerib avalike üri-
tuste korraldamist ja pida-
mist Võru linnas. Võrreldes 
kehtiva avaliku korra eeskir-
jaga ei sisalda määrus enam 
avaliku korra nõudeid, sest 
avalikus kohas käitumise 
üldnõuded sätestab korra-
kaitseseadus, mis jõustus 1. 
juulil 2014.

Linnavolikogu  
määruste muutmine
Seoses majandustegevuse 
seadustiku üldosa seadu-
se ja korrakaitseseaduse 
jõustumisega 1. juulil 2014 
muudeti järelevalvevolitusi 
sisaldavat Võru linna ehi-
tusmäärust, jäätmehooldus-
eeskirja ja linnakalmistu 
kasutamise eeskirja.

Kohustuste muutmine
Muudeti Võru linnavoliko-
gu 13. oktoobri 2004 otsuse 
nr 156 „Kohustuste võtmi-
ne” punkti 1.2, mille järgi ta-

sub Võru linnavalitsus SAle 
Võru Spordikeskus spordi-
halli ja staadioni kasutamise 
eest edaspidi üüri kuni 496 
632 eurot aastas (lisandub 
käibemaks). Otsuse jõustu-
misega tõuseb üürikulu aas-
tas kokku 49 250 euro võrra 
(ilma käibemaksuta).

Maade munitsipaal-
omandisse taotlemine
Otsustati taotleda linna mu-
nitsipaalomandisse sotsiaal-
maa sihtotstarbega üldkasu-
tatavad maad: Jaama tänav 
6 (pindala 4178 m²), Jaama 
tänav 14a (pindala 4406 
m²), Kooli tänav 9 (pindala 
6174 m²) ja Kooli tänav 13 
(pindala 7348 m²). Jaama 
tänava ääres asuvate maa-
üksuste juhtfunktsiooniks 
üldplaneeringu alusel on 
haljasala- ja parkmetsamaa 
(looduslikud või poolloo-
duslikud rohealad või ini-
mese loodud haljasalad), 
Kooli tänava äärsete maa-
üksuste juhtfunktsiooniks 
puhke- ja virgestusmaa.

ASi Võru Vesi  
revideerimise  
tulemused
Kinnitati Võru linnavoli-
kogu revisjonikomisjoni 
30. mai 2014 akt nr 2 ASi 
Võru Vesi 2012.–2013. aas-
ta majandustegevuse kohta. 
Linnavolikogu revisjoniko-

misjoni 2014. aasta kont-
rollimiste plaani kuulunud 
revideerimine toimus 2. jaa-
nuarist 30. maini ning selle 
käigus leiti ASi Võru Vesi 
töös puudusi, mis on muu 
hulgas seotud preemiate ja 
tulemustasude maksmise, 
samuti ametiauto kasutami-
se ja välislähetuste rahasta-
misega. Sellega seoses tegi 
komisjon rahaliste vahen-
dite paremaks kasutamiseks 
oma ettepanekud: 

- linnavalitsusel korral-
dada linna kui aktsionäri 
huvide kaitse ASi Võru Vesi 
tegevuses;

- ASil Võru Vesi tõhus-
tada ettevõttes riskijuhti-
mist, tagada toimiv sise-
kontrollisüsteem, kehtivate 
normdokumentide vastavus 
õigusaktidele, sihipärane ja 
säästlik eelarvekasutus. 

Komisjoni hinnangul 
peaksid nii ASi Võru Vesi ju-
hatus kui ka nõukogu pöö-
rama suuremat tähelepanu 
säästlikule majandamisele, 
mis tähendab eesmärkide 
saavutamiseks tehtavate 
kulutuste minimeerimist ja 
tõhusust. Samas tehti kind-
laks, et ASi Võru Vesi raa-
matupidamine vastab Eesti 
Vabariigi kehtivatele õigus-
aktidele.

Täpsem info Võru linna 
kodulehel www.voru.ee.

Laste- ja noortelaager Võru Järve  
koolis ja Kuningatalus

Võru linnavolikogu istungil

„Saiapardid ja -luiged” tekivad 
inimese teadmatusest 

Koolide avaaktused 2014

20. augustil lõpeb taotluste 
vastuvõtt lasteaia õppetasu 
maksmisest vabastamiseks 
kolme ja enama lapsega va-
nematelt.

Õppekulu maksmisest 
vabastamist on õigus taot-
leda vanemal või teda asen-
daval isikul, kelle elukoht 
on Eesti rahvastikuregistri 
andmetel Võru linn ning 
kellel on kolm või enam alla 
18aastast või üle 18aastast 
last, kes õpivad põhikooli, 
gümnaasiumi või kutseõppe-
asutuse statsionaarses õppes, 
v.a gümnaasiumijärgses kut-
seõppes.

Vabastuse saamiseks on 
vaja iga aasta 20. augustiks 

esitada linnavalitsusele vor-
mikohane taotlus ning üle 
18aastaste laste puhul lisaks 
õppimist tõendav dokument, 
kui õppeasutus asub väljas-
pool Võru linna. 

Vabastamise kord ja taot-
luse vorm on kättesaadavad 
Võru linna veebilehel www.
voru.ee ning linnavalitsuse 
infosaalis, kus võetakse vas-
tu ka taotlusi. Samuti võib 
taotluse saata postiga aad-
ressil Jüri 11, 65620 Võru või  
e-posti aadressil vlv@voru.
ee.

Info Võru linnavalitsuse 
haridusspetsialistilt Kristi 
Aavakivilt telefonil 785 0911.

Augustis lõpeb lasteaia  
õppetasust vabastamise taotluste  
vastuvõtt

„Kodustatud” luigepaar 
koos pisiperega Kubija 
järve rannas
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Võru linna muusikakultuuri 
ajalugu on juba peaaegu terve 
sajand olnud seotud eelkõige 
puhkpillimuusikaga. Seda tänu 
Peterburi konservatooriumi 
haridusega ja Võrus kaua aega 
tegutsenud heliloojale, diri-
gendile ja muusikaõpetajale, 
Eesti puhkpillimuusika isaks 
kustutud metsasarvemängijale 
Eduard Tammele. 2013. aastast 
kannab Võru puhkpillifestival 
tema nime, et jätkata 1996. 
aastal Võru muusikakooli ning 
Eesti Muusika- ja Teatriaka-
deemia puhkpillikateedri ellu 
kutsutud Võru vaskpillipäeva-
de häid traditsioone.

Tänavu tähistame Eduard 
Tamme 135. sünniaastapäeva 
ja kummardusena maestrole 
on seekordsel Võru puhkpilli-
festivalil peatähelepanu met-
sasarvel. Festivali peakülaliseks on 
Saksamaal resideeruv vene džäss-
metsasarvevirtuoos Arkadi Shilklo-
per (pildil), kes lisaks metsasarvele 
mängib alpisarve ja flüügelhorni. 
Virtuoosne pillivalitsemisoskus ja 
avatud loomus on teinud temast 
maailma ühe suurema metsasarve-
propageerija, kes on tõeliselt avarda-
nud metsasarvemängu piire. Võru 
puhkpillifestivalil juhendab Arkadi 
Shilkloper meistriklassi ja esineb 
kontsertidel festivali orkestrite ja 
ansamblite solistina.

Puhkpillifestivali teljeks on 
noorte puhkpillimängijate ansamb-
li- ja orkestrikool, kus meistriklasse 
juhendavad praeguse hetke Eesti 
vaskpillimängu säravaimad esinda-
jad Indrek Vau (trompet), Andres 

Kontus (tromboon), Madis Vilgats 
(tuuba). Festivali orkestrite ja an-
samblite dirigentideks ja õpetajateks 
on Aigar Kostabi, Mart Kivi, Bert 
Langeler, Kaido Otsing, Arno An-
ton, Tiit Veigel, Rene Laur, Heino 
Vildo. Festivalil osaleb ka Eesti 
Noorte Puhkpilliorkester dirigenti-
de Sirly Illaku ja Riivo Jõgi juhatusel. 

Puhkpillifestivali korraldab 
Võru Sümfoonilise Muusika Ühing 
koostöös Võrumaa Vaskpilliühingu 
ja Võru muusikakooliga.

Kontserdid:
Laupäeval, 16. augustil 
kell 18 Ed. Tamme nimelise Võru 

puhkpillifestivali avamine Eduard 
Tamme maja juures Kreutzwaldi 51, 
ajaloojuttu vestab Artur Ruusmaa; 
kell 19 festivali avakontsert kultuu-

rimajas Kannel, esinevad Rene 
Laur (saksofon), Indrek Vau 
(trompet), Madis Vilgats (tuu-
ba), Johan Randvere (klaver).

Pühapäeval, 17. augustil 
kell 19 kirikukontsert Võru Ka-
tariina kirikus. 

Esmaspäeval, 18. augustil 
kell 19 maestro Helmut Kosta-
bile pühendatud puhkpilli-
kontsert kultuurimajas Kannel, 
esinevad ENPO ja Paganamaa 
brass.

Teisipäeval, 19. augustil 
kell 19 Arkady Shilkloperi 

meistrikontsert kultuurima-
jas Kannel, kaastegevad Raun 
Juurikas (klaver), Peedu Kass 
(kontsabass), Toomas Rull 
(löökriistad);  kell 23 show-
brassi Brassical öökontsert Va-
baduse platsil.

Kolmapäeval, 20. augustil 
puhkpillipäev:

kell 10 äratusmängud Eduard 
Tamme maja juures Kreutzwaldi 51 
ja Kesklinna pargis; 

kella 10–12 non-stop-puhkpilli-
kontsert Kesklinna pargis;

kell 19 Balti metsasarvekoori 
Eesti taasiseseisvumispäevale pü-
hendatud kontsert Kesklinna pargi 
vabaõhulaval.

Neljapäeval, 21. augustil Võru 
linna päev: 

kell 16 ansambli- ja orkestrikoo-
li kontsert kultuurimajas Kannel;

kell 20 Võru linna juubelikont-
sert „Võru tähed” Eesti kaitseväe 
orkestri saatel Tamula järve la-
val, solistiks teiste hulgas Arkadi 
Shilkloper metsasarvel ja alpisarvel. 

Kõik kontserdid on tasuta. 

Kolmapäeval, 20. augustil kella 
11–16 toimub Võru Kesklinna 
pargis 12. elamusterohke kunsti-
päev. Moto „Koton om hää” kan-
nab perekesksuse ka kunstipäeva 
töötubadesse, kus on võimalus 
juhendajate käe all oma kätega 
luua.

Kodu magusaim osa on 
memme moosid. Narcissa Samm 
aitab teil käsitöövildiga kaunis-
tada moosipurke, kas kinkimi-
seks või köögiriiulil kaemiseks. 
Klaasnõu või moosipurk tuleb 
endal kaasa võtta. Vajaduse kor-
ral saab purgi ka kohapeal osta.

Siiditrüki-töötoas saate Tiia 
Keskranna ja Ragna Meeliste ju-
hendusel trükkida kodust kaasa 
võetud riideesemele või kangale 
kunstipäeva või linna logo, lilli 
ja liblikaid. Vajaduse korral saab 
trükikunsti proovida 50 sendi 
eest sitsist rätile.

Ei ole kodu ilma leivata. Nii 
on käsitöömeistri ja kunstni-
ku Olev Russi töötoas euro eest 
võimalik võinoale endale kalli 
inimese nimi põletada ja nuga 
kingituseks kaasa saada.

Suurele pannoole saab joo-
nistada üksi või – veel parem 
– pere-sõpruskonnaga kodutee-
malise pildi. Kõigi osalejate va-
hel loositakse välja Eesti Pagari 

tooteid ja ettevõtte sümboolika-
ga suveniire. Ega leib ja või ka 
tegijate laualt puudu.

Ei puudu ka aastatega lem-
mikuteks kujunenud Timo Ke-
raamika kujude värvimine, 
kunstiõpetaja Aire Pergi näo- 
maalingud, klaasist ehete 
valmistamine Geenart Nageli 
õpetusel ja Aila Näpustuudio 
töötuba, kus valmivad võtme-
hoidjad kindlale koduuksele.

Võru kunstikooli telgis on 
loomingulised ja põnevad töö-
toad igas vanuses huvilistele. 
Samas saab teavet uue õppeaasta 
kohta kunstikoolis. Samuti on 
kool juubeliürituste auks Kesk-
linna parki välja pannud väli-
galerii „230 dm kunsti”.

Igaühes on peidus Krõll ning 
kui see Krõll välja pääseb, kipub 
ta vempe tegema. Kõik Krõllid 
pole sugugi ühesugused. Alati 
ei ole Krõll ka roheline ega kar-
vane, aga lõbus on ta kindlasti. 
Kunstnik, karikaturist ja raama-
tute kujundaja Andres Varustin 
ja Võru tarbijate ühistu kingi-
vad teile Krõllide meisterdamise 
töötoa.

Tule kunstipäevale ja lusti, 
sest koton om hää!

Ülle Voitka
Võru Kannel

Kandle aias neljal korral etenduv, 
Võru linna 230. aastapäevale pü-
hendatud ajalooline suvelavastus 
„Maagiline pildivõru” pajatab lõbu-
said linnalegende Ain Saarest, Kai 
Leetest, tohtritest, papa Kreutzwal-
dist ja teistest eri ajastute linnakoda-
nikest. Heidame pilgu gaasitehase, 
piimakombinaadi, piiritusevabriku 
ja vangimaja tegemistesse. Tumeda-
mast perioodist linna ajaloos mee-
nutame sõda ja Võru põlemist 1944. 
aastal, mil hävis suur osa ajaloolisest 
kesklinnast. Vastuoluliste aegade 
kiuste on Võru siiski pidevalt arene-
nud. 

Lavastuses kerib aeg ennast tä-
napäevast tagasi algusesse. Stsee-
nide puhul aeg korraks käivitub, et 
taas tagasi liikuda. Tekib küsimus, 
kuidas on see võimalik. Võrus ela-
nud üleilmselt kuulus mustkunstnik 
San Martino de Kastrozza suudab 
veenvalt seda nägemust juhtida, sest 
tema vaim pole kuskile kadunud. 
Võru on maagiline ja ummamuudu 
liin.

Mida kaugemale me ajas liigu-
me, seda vähem meenuvad inime-
sed, kes on läinud „teisele poole 
raudteed”. Ajaloost kõnelevad vaid 
vanad majad ja asutuste hooned. 
Ähmastub reaalsuse ja fantaasia piir. 
Kas kõik nähtu ja kuuldu on ka pä-
riselt nii olnud, jäägu lõpuks vaataja 
otsustada, sest igaüks näeb Võru lin-
na oma silmadega. Alati jääb siiski 
alles salapära ja illusioon. 

Lavastuses kasutatakse hulgali-

selt ajaloolisi fotosid ja arhiivifilme, 
mis on Võru linna kohta säilinud. 
Autor: Heiki Kelp 
Lavastaja: Kalev Kudu 
Näitlejad: Oleg Želudkov (teater 
Idee), Mari Anton (Tartu Üliõpi-
lasteater), Kauri Kaljuste (Tartu 
Üliõpilasteater), Elina Zilmer, 
Kaspar Kaasla, Sander Lebreht, 
Airi Pütsep 
Tantsujuht: Andre Laine 

Muusik: Jaan Randvere (klaver) 
Kunstnik: Marika Vaher

Etendused Kandle aias (Liiva 
13, Võru) 19., 20., 23. ja 24. augus-
til kell 21. 

Piletid hinnaga 11 € ja 8 € eel-
müügis Võru Kandle kassas ja Pile-
tilevis.

Võru Kannel
www.vorukannel.ee 

Suur perepäev 
kesklinnas  
22. augustil
Töötoad Kesklinna pargis kella 15–19:

Timo Keraamika kujude värvimine. Aila Näpustuudio 
aitab valmistada kooliks helkureid. Pensionäride päeva-
keskuse memmed juhendavad rannakivide maalimist. Võ-
rumaa keskraamatukogu töötoas tutvustatakse lihtsamaid 
raamatuparandusvõtteid ja -materjale. Raamatukogu 
lasteosakonna töötuba „Teeme hiigelseebimulle”, juhen-
dab Helle Laanpere. Räpina loomemaja telgis saab osaleda 
väikeses skulptuuriklassis ja voolida savist kujukesi. Võru 
Kandle töötuba ja näomaalingud: maalivad Aire Perk ja Ülle 
Hummal.

Esinemised/tegevused Kesklinna pargis ja pargilaval:
Kell 15.30 mängujuht Jokker Joosu ja Salme kultuuri-

keskuse teatri Marionett imelised nukud.
Kell 16.30 rongkäigu saabumine ja suur ühislaulmine.
Kell 17.30 Võru tantsukooli tantsurühma Variatsioo-

nid kontsert.
Kell 18 ajalooturniir Võrumaa Teataja auhindadele. 
Kell 18.30 Kagu-Eesti kennelklubi tõukoerte tutvus-

tus.
Kell 19 raskejõustikuklubi Strongman esitlus.
Kella 14–20 Batuudivõru atraktsioonid (2 € – 10 min).
Kella 20-01 rahvapidu tantsuga. Tantsule paluvad Võru 

parimad tantsubändid Hoia ja Keela, Projekt, Hea Story ja 
S.E.K.S.

Suvelavastus „Maagiline pildivõru” 
viib rännakule läbi Võru linna ajaloo

Eduard Tamme nimeline Võru 
puhkpillifestival 16.-21. augustini

Kesklinna laval 20. augustil  
viis tundi kontserte

Kell 12 SA Võru Kannel rahvatantsurühm Kabujalake-
sed. Juhendaja Anne Tolk.

Kell 12.30 vokaalansambel Sillerdised. Ansambli koos-
seisu kuuluvad Tagne Luts, Elise Võsu, Kertu Rõõmus, Lotte 
Sissas, Kaarel Juurma ja sõbrad. Juhendaja Signe Rõõmus.

Kell 13 esineb Võru kunstikooli tantsurühm Katariina. 
Juhendaja Ly Berišvili.

Kell 13.30 Anu Tauli ja Tarmo Noormaa kontsert.
Kell 14 käsitöömeister Maaja Kalle ja Tea Kõrsi rõivakol-

lektsiooni esitlus: lapiline-lilleline suvefantaasia väikeste-
le tüdrukutele.

Kella 14.30–15.30 Easy Legs Crew. Juhendaja Viljar 
Olesk.

Kell 15 orienteerumismäng „Võru linna lugu”.
Kell 15.45 loosime koduteemaliste piltide joonistajate 

vahel välja toredad meened. 

Kunstipäev pakub  
rohkelt töötubasid 

Loe linna sünnipäeva kohta ka 1., 2. ja 8. leheküljelt!
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Huvitegevus hooajal 2014 – 2015
Õpperühma nimetus Osalejate vanus/ 

sünniaasta
Tundide 

arv 
nädalas

Õppetasu 
kuus  

(eurodes)

Toimumiskoht Juhendajad Registreerimisaeg

Võru Kunstikool      Kontaktandmed: Tartu 23, Võru, tel 782 8031 (õpetajate tuba), 782 4326 (direktor), kunstikool@voru.ee, http:// vorukunstikool.edu.ee/
Kunsti õppesuund
Eelõpe mudilastele 6-7 2 x 1 14 lasteaiad Päkapikk,  

Punamütsike, Okasroosike
Tiina Suumann, Urve Mill, Inna Süving, Ulla 
Torop, Angela Orro, Tanel Tolsting, Liia Lep-
pik

27.-28. aug kella 12-18 kunstikoolis või
e-posti teel (info kooli veebilehel)

Eelõpe kooliealistele (I-III kl) 7-9 2 x 2 14 Tartu 23 1.-3. sept kella 12-18 kunstikoolis või
e-posti teel  (info kooli veebilehel)Põhiõppe I kursus (alates IV kl) 10-12 2 x 3 20

Põhiõppe II kursus 
(mõned vabad kohad)

11-13 3 x 3 20

Põhiõppe III kursus
(mõned vabad kohad)

12-14 3 x 3 20

Huviõpe 10-15 2 x 2 14
Tarbekunstistuudio 10-15 2 x 2 14
Noorte kunstistuudio 16-18 2 x 3 14
Täiskasvanute kursus 20-... 1 x 4 24 1.-5. sept kella 12-14 kooli kantseleis

(õppetöö algus oktoobris)
Tantsu õppesuund
Eelõpe mudilastele 5-6 2 x 1 14 Tartu 23 Ly Berišvili 1.-3. sept kella 12-18 kunstikoolis 
Tants I (kohad täis) 7-9 2 x 1 14 uute õpilaste vastuvõttu ei toimu, endiste 

õpilaste registreerimine 1.-3. sept kella 12-18
Tants II-V (mõned vabad kohad) 10-18 2-3 x 2 14 1.-3. sept kella 12-18 kunstikoolis 
Täiskasvanute kursus 20-... 2 x 2 22 1.-5. sept kella 12-14 kooli kantseleis

(õppetöö algus oktoobris)
Võru Spordikool      Kontaktandmed: Räpina mnt 3a, Võru, tel 782 1225 (kantselei), 513 9136 (direktor), spkool@voru.ee, http://www.spordikool.voru.ee/
Vastuvõtunädal algab 1. septembril, esimesse tutvumistundi oodatakse uusi õpilasi koos vanemaga.
Võrkpall 2000-2006 P 10 Räpina mnt 3a Aksel Saal T, K kell 15

2003-…… T 10 Räpina mnt 3a Raivo Jeenas E, T kell 15
......- 2004 P 10 Kreutzwaldi 16 Marko Mett E, K, R kella 14-15
2001 - …..T 10 Räpina mnt 3a Karolin Raudsepp E - R kell 14

Kergejõustik 2003-2007 P 10 Räpina mnt 3a Heini Allikvee E, T, N kell 14
2000-2002 P 10 Räpina mnt 3a Heini Allikvee E, T, K, N kell 15
1995-1999 P 10 Räpina mnt 3a Heini Allikvee E - R kell 16
1996-2007 T ja P 10 Räpina mnt 3a Helju Rakaselg E, K, R kell 15

Murdmaasuusatamine 1996-2007 T ja P 10 Kubija suusabaas Asko Saarepuu E, T, K, R kell 15
1996-2007 T ja P 10 Kubija suusabaas Hille Saarepuu E, T, K, R kell 15
1996-2007 T ja P 10 Kubija suusabaas Mario Oha E, T, K, R kell 15

Kahevõistlus 1999-2006 P ja T 10 Andsumäe  
suusahüppemägi

Olev Roots E, T, R kella 14-16

Laskesuusatamine ......-2007 T ja P 10 Kubija suusabaas Priit Narusk E, T, N, R kell 17
Orienteerumine 1996-2004 T ja P 10 Kubija suusabaas Sarmite Sild E, R kell 15
Kreeka-rooma maadlus 1997-....... P ja T 10 Kreutzwaldi 16 Peep Lill E, K, R kell 16.30
Eelkool 2007-2008 T ja P 5 Räpina mnt 3a Karolin Raudsepp, Mario Oha T, N kell 18
Võru Muusikakool       Kontaktandmed: Vabaduse 5, Võru, tel 782 1224 (kantselei), 56 607373 (direktor), muusikakool@voru.ee, taotluste esitamine: http://muusikakool.voru.ee/ 
Rühmaeelkool 5-7 2 10 Vabaduse 5 Maire Nirk, Kersti Juurma taotluste vastuvõtt 22. juulist
Pilliga eelkool 5-9 2 17 Vabaduse 5 Maire Nirk, Kersti Juurma taotluste vastuvõtt 22. juulist
Tüdrukute ettevalmistuskoor 5-9 2 5 Vabaduse 5 Kersti Juurma, Piret Rips-Laul taotluste vastuvõtt 22. juulist
Tüdrukute viisikoor 7-12 2 5 Vabaduse 5 Kersti Juurma, Piret Rips-Laul taotluste vastuvõtt 22. juulist
Poistekoori ettevalmistuskoor 6-8 2 5 Vabaduse 5 Kersti Juurma, Piret Rips-Laul taotluste vastuvõtt 22. juulist
Poistekoor 9-häälemurre 2 5 Vabaduse 5 Kersti Juurma, Piret Rips-Laul taotluste vastuvõtt 22. juulist
Pillistuudio 5-19 1 15 Vabaduse 5 Karel Kasak, Mart Margus taotluste vastuvõtt 22. juulist
Täiskasvanute vabaõpe 20-.......... 1 12 eurot  

1 tund
Vabaduse 5 taotluste vastuvõtt 22. juulist

SA Võru Kannel      Kontaktandmed: Liiva 13, Võru, tel 786 8673 (harrastustegevuse juht), info@vorukannel.ee, http://www.vorukannel.ee/ 
Võimlemisklubi Sirutus  6-18 (6 rühma) 2-4 x näd 8 Liiva 13 Tea Kõrs registreerimine 2. ja 3. sept kella 15-18, 

info tel 5691 9385
Tantsurühm Hopser 7-45 (3 rühma) 2-3 8 Liiva 13 Anne Tolk registreerimine  25.- 31. aug,  

info tel 5568 8448
MTÜ Tantsutrupp Variatsioonid    Võru Tantsukool        Kontaktandmed: Maire Udras, tel 5666 4292, maireudras@gmail.com, http://variatsioonid.wordpress.com
Erinevad tantsustiilid (mudilased)   5-7 2x1 15 Liiva 13 (Võru Kannel) Liisi Leppik avalduse täitmine veebilehel 1. septembriks

tunniplaan
ilmub veebilehel:
http://variatsioonid.wordpress.com

Erinevad tantsustiilid   7-9 2x1 15 Liiva 13 Andre Laine
Erinevad tantsustiilid 10-13 2x1 15 Liiva 13 Andre Laine
Erinevad tantsustiilid (algajad) 13-24 2x1,5 15 Liiva 13 Alar Orula, Viljar Olesk, Maire Udras
Erinevad tantsustiilid (edasijõudnud) 14-24 2x1,5 15 Liiva 13 Alar Orula, Viljar Olesk, Maire Udras
Break   7-11 2x1 15 Liiva 13 Viljar Olesk
Break 12-25 2x1,5 15 Liiva 13 Alar Orula
Mixed Styles Active naistele 20-40 1x1 10 Liiva 13 Viljar Olesk
MTÜ Hilaro    Võru Loovuskool       Kontaktandmed:  Milja Udras, tel 5560 3891, milja.udras@gmail.com
Laulukool 4-9 1 12 Lembitu 2 Eha Haak 27. aug kella 11-13, 2. sept kella 11-13 / 16-17
Laulukool 11-18 2 20 Lembitu 2 Silja Otsar 27. aug kella 11-13, 2. sept kella 11-13 / 16-17
Mängukool 1-3 2 15 Lembitu 2 Karin Tepaskent, Annika Eliste 27. aug kella 11-13, 2. sept kella 11-13 / 16-17
Beebikool …-1 2 15 Lembitu 2 Karin Tepaskent, Annika Eliste 27. aug kella 11-13, 2. sept kella 11-13 / 16-17
Kandlekool 6-18 2 15 Lembitu 2 Milja Udras 27. aug kella 11-13, 2. sept kella 11-13 / 16-17
MTÜ Spordiklubi Budokai    Huvikool Budokeskus          Kontaktandmed: tel 5662 9638, info@budokai.ee, www.budokai.ee
Karate- ja enesekaitsetreeningutele registreerimine alates 3. septembrist. Info treeningaegade kohta telefoni või veebilehe kaudu.
Treeningud toimuvad Võru Täiskasvanute Gümnaasiumi võimlas, õppetasu sõltub elukohajärgse omavalitsuse pearaha suurusest.
Karate ja enesekaitse algtase   7-… 2 x 90 min 10-22 Jüri 42 (Täiskasvanute 

gümnaasium)
Marek Rästas 3.-25. sept (hiljem tel 5662 9638)

Karate edasijõudnutele   9-… 2-3 x 90 min 10-22 Jüri 42 Marek Rästas 3.-25. sept (hiljem tel 5662 9638)
MTÜ Parksepa Spordiklubi    Võru Korvpallikool      Kontaktandmed: Udo Saidla, tel 526 4627, korvpallikool.werro@gmail.com, Kalev Palo, tel 510 3636, tel+fax 786 8715, kalev@parksepa.werro.ee
Treeningud toimuvad Võru Spordikeskuses, Parksepa Keskkooli võimlas ja Väimela Tervisekeskuses
Korvpall, neiud 1996-2001 8 (4 x näd) 10 Udo Saidla 28. aug kella 17-19
Korvpall, mini T 2002-2007 6 (3 x näd) 10 Udo Saidla 28. aug kella 17-19
Korvpall, poisid 1996-2001 6 (3 x näd) 10 Udo Saidla 28. aug kella 17-19
Korvpall, mini P 2002-2007 6 (3 x näd) 10 Udo Saidla 28. aug kella 17-19
MTÜ Võru Judoklubi Rei    Võru Judokeskus     Kontaktandmed: Räpina mnt 3a, Võru, Enno Raag, tel 5341 3237, enno@rei.ee, http://rei.ee/
Judo   6-9 2 x 60 min 12 Räpina mnt 3a  

(spordikeskus)
Enno Raag 2. sept - 10. sept

Judo   7-9 2 x 90 min 12 Räpina mnt 3a Enno Raag 2. sept - 10. sept
Judo 10-16 3 x 90 min 12 Räpina mnt 3a Enno Raag 2. sept - 10. sept

MTÜ FC HELIOS VÕRU      Helios Võru Jalgpallikool           Kontaktandmed: Tauno Kikas, tauno@fchelios.ee, Jaanus Vislapuu, jaanus@fchelios.ee
Jalgpall Mehed 3 x 90 min 22 suvel Roosi tn  

spordiväljakul ning 
talvel Räpina mnt 3a  
(spordikeskus)
ja Vabaduse tn 12  
(Kesklinna kool), 
meeste trennid Puiga 
staadionil ja
spordikeskuses

Vjatšeslav Vassilenko info tel 525 9532
Jalgpall 1999-2001P 3 x 90 min 22 Tauno Kikas info tel 5815 1875
Jalgpall 2002-2003 P 3 x 90 min 22 Jaanus Vislapuu info tel 5625 7399
Jalgpall 2004 P 3 x 60 min 22 Jaanus Vislapuu info tel 5625 7399
Jalgpall 2005 P 3 x 60 min 22 Jaanus Vislapuu info tel 5625 7399
Jalgpall 2006 P 3 x 60 min 22 Tauno Kikas info tel 5815 1875
Jalgpall 2007 P 3 x 60 min 22 Tauno Kikas info tel 5815 1875
Jalgpall 2008 P 2 x 60 min 22 Jaanus Vislapuu, Ville Tüve info tel 5625 7399, 5561 7821
Jalgpall 2009 P 2 x 60 min 22 Jaanus Vislapuu info tel 5625 7399
Jalgpall Tüdrukud 2 x 90 min 18 Vjatšeslav Vassilenko info tel 525 9532
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Õnnitleme  
juulikuu juubilare!

90
MARIE HUMMAL

JEKATERINA  
VOROBJOVSKAJA

JEKATERINA TENNO
ÕIE PÕDER

THERESE NIILITS
EKATERINA BIRNBAUM

85
MAIMU RAAG

ZOJA VARIKOVA
SILVIA ISAK

80
JOHANNES VISLAPUU

EINART RAUDSEP
AUSTRA HIRJEL

EEVI-LYDIA PARM
75

VIKTOR BABITŠEV
VALDUR RAUDVASSAR

LINDA VISLAPUU
LIUBOV DUBROVSKAYA

MARET ALABERT
JEKATERINA MANNAS

70
VILJO KUUSIK

ANTS KUIV
LEO PIIR
PAUL PAI
HELI PIIR

MARI-ANNE  
HAAGIVANG

MARGARITA OZHEGINA

Õnnitleme  
augustikuu  
juubilare!

90
OLGA UIBOLEHT

85
HELLI KASCH

80
ÜLO ORG

OLAV KIVILO
SILVER PALOVEER

ANTONINA  
BABOTŠKINA
LEA NASSAR
ILSE DUKAN
MILVI TATSI

MILVI SÜVING
MILVI MULD

75
ELMAR TIIT

AVO TIKS
JAAK AHELIK

IVAN ZAHARTŠIŠIN
ANTS SUURMANN

EVGENY DRUZHININ
ASTA LIND
LILLI IVASK
LAINE LUIK
LEIDA PIHO

SILVI NAGGEL
LEIDA TAABER

SILVI KRIIBI
MAIE KÕIV
ELLI ARNA
ALEVTINA  

FEOKTISTOVA
HELMA-RIINA PIHO

IIVI NEEDO
EVE JAVORSKAJA

70
ANTS PÕLLU

UNO LAANSOO
HELKIV LABBI
ERICH KIKAS

AGU HELIMETS
ÜLO RINNE

VÄINO TÕLDSEPP
ENN JÕGISUU

HELMI OJASOO
RIINA TÜVE

TIIU SELL
LEIDA KIRCH

V VÕ ÕR RU U LINNA LINNA LEHT LEHT

Väljaandja Võru Linnavalitsus
Jüri tn 11, 65620 Võru
Toimetajad: Arved Breidaks                      

Tel: 785 0948
E-post: arved.breidaks @voru.ee

Väljaandja Võru Linnavalitsus
Jüri tn 11, 65620 Võru
Toimetaja: Marianne Mett
Tel: 785 0948
E-post: marianne.mett@voru.ee

Väljaandja Võru Linnavalitsus
Jüri tn 11, 65620 Võru
Toimetaja: Ulis Guth
Tel: 785 0948
E-post: ulis.guth@voru.ee

Teostaja: AS Võru Täht
Teostaja: AS Võru Täht

NÄITUSED

Konverentsisaalis
Liive Koppeli maalinäitus „...sinno kitä ma minnen ja tullõn”.

III korruse teenindussaalis
„Mina, Katariina” – raamatunäitus. 

Vanema ja väliseesti raamatu toas
ühe maali näitus – Ernst Hallopi õlimaal „Võru linna uusehitu-
sed“ aastast 1962 Võrumaa muuseumi kogust.

Võrumaa keskraamatukogu 105 

Tänu ja õnnesoov lugejatele ja toetajatele!
18. augustil sünnipäevakohv.

21. ja 22. augustil igale külastajale kingituseks raamat.

Sünnipäevakuul raamatute tagastamine viivisevaba.

Võrumaa keskraamatukogu. Jüri 54, 65604 Võru, http://lib.werro.ee, tel 782 0157

14. augustil kell 19 kont-
sert: NOORUSE HÄÄLED 
– muusikat barokist rokini. 
Suveakadeemia brass, Ees-
ti noorte brass, TB brass, 
festivali orkester ja solistid 
Kontserdisaalis. Tasuta. 

Dirigendid Valdo Rüütel-
maa, Priit Sonn, Jaan Ots, Kai-
do Kivi ja Aavo Ots, klaveril 
Meeli Ots.

15. augustil kell 19 PEE-
TER OJA stand-up-etendus 
„KUI LOLL VÕIB INIMENE 
OLLA”. Teatrisaalis. Piletid 
hinnaga 15 € ja 13 € eelmüügis 
Kandle kassas ja Piletilevis.

POINT esitleb: 2014. aas-
ta kevadel läks Peeter Oja 40 
päevaks kõrbesse paastuma ja 
Ülimat Tõde otsima. See oli 
ränk teekond… Kuid kui ta val-
gustatuna meie maailma tagasi 
jõudis, olid tema esimesed sõnad 
jalustrabavalt sügavad: „Mida 
aeg edasi, seda rohkem ma imes-
tan, kui loll võib inimene olla.” 
Stand-up-etendus „Kui loll võib 
inimene olla!” on elu parimas 
vormis Peeter Oja särav ja te-
ravmeelne tõekuulutus Eesti elu, 
Eesti inimeste ja elu kohta Peeter 
Ojana. Seekord ei räägi Peeter 
poliitikutest, vaid iseendast ja 
meist kõigist. Ta räägib minust 
ja sinust. Aitab eneseabiõpi-
kutest, sõbrannade ja naab-
rimeeste nõuannetest! Tule ja 
kuula, mida on meie kohta 
öelda tõelisel professionaa-
lil.  Autorid: Peeter Oja, Mart 
Normet, Erik Moora. Muusi-
ka: Sten Sheripov. Kunstnik: 
Mihkel Uba / Ghostwalker. 
Produktsioon: Karl Kermes / 
POINT.

5. septembril kell 19 Vane-
muise teatri etendus „MADI-
SONI MAAKONNA SILLAD” 
Teatrisaalis. Piletid hinnaga 16 
€ ja 12.80 € eelmüügis Kandle 
kassas ja Piletilevis. On koh-
tumisi, mis muudavad elu ja 
maailma meie ümber parata-
matult ja jäädavalt. Francesca 
Johnsoniga juhtub just nii: oota-
matu armumine ning vaid paar 
lühikest päeva koos fotograaf 
Robert Kincaidiga kingivad talle 
elu tipphetke, äratundmise, mis 

ilmselt langeb osaks vaid vähes-
tele. See tunne jääb – kordagi 
uuesti kohtumata – kestma ter-
ve tema ülejäänud elu. Väliselt 
jätkub tema pereelus kõik sa-
mamoodi nagu enne. Kui lapsed 
aastaid hiljem, ema surma järel, 
leiavad päeviku, kus on kirjas 
soov, et Francesca tuhk puista-
taks vette samalt sillalt kust Ro-
berti oma, on nende jahmatus 
suur. Autor Robert James Wal-
ler. Dramatiseerija Sari Niini-
koski. Tõlkija Triin Sinissaar  
Lavastaja Peeter Tam-
mearu (Kuressaare linna-
teater). Muusikaline ku-
jundaja Peeter Konovalov 
(Ugala). Kunstnik Silver Vahtre  
Valguskujundaja Andres Sarv. 
Osades Külliki Saldre, Hannes 
Kaljujärv, Maria Soomets, Tanel 
Jonas, Marika Barabanštšikova, 
Jüri Lumiste.

15. septembril kella 9.30–
13 DOONORIPÄEV. I ja II 
garderoob.

17. septembril kell 19 
Rakvere teatri etendus 
„OSCAR JA ROOSAMAM-
MA: KIRJAD JUMALALE”. 
Teatrisaalis. Piletid hinnaga 
13 € ja 11 € eelmüügis Kand-
le kassas ja Piletimaailmas. 
10aastane Oscar on haige. Nii 
haige, et tema kehal on jõudu 
vaid loetud päevadeks. Õnneks 
on olemas Roosamamma, kes 
pakub Oscarile välja mängu – 
elada iga järgmist päeva nii, 
nagu oleks see kümme aastat. 
Teismeliseiga, armumine, abi-
eluvõlu ja -valu, laste sünd ja 
kodust lahkumine, vanaduse 
helge väsimus – need pakuvad 
Oscarile rõõmu ja annavad jul-
gust oma saatusele vastu astuda. 
Kahes osas, kestus 2 tundi. 

Lavastaja Üllar Saaremäe. 
Kunstnik Kristi Leppik. Tõlkija 
Indrek Koff. Osades Üllar Saa-
remäe ja Ines Aru

21. septembril kell 13 klu-
bi HÕBEDANE JUUS pidu. 
Kontserdisaalis.

28. septembril mälestus-
kontsert: 20 aastat parvlaeva 
ESTONIA hukust. Esineb XXI 
Sajandi Orkester koos solistide-
ga. Dirigent Erki Pehk.

Teised kultuurisündmused
AUGUST –SEPTEMBER 2014

7. vabakunstipäev Kubijal
Laupäeval, 6. septembril kella 12–
01. See on tasuta preemiapäev ke-
raamikahuvilistele, kes on käinud 
kursustel. Saavad tulla ka uued 
huvilised, kes on end selleks ajaks 
keraamikakursusele registreeri-
nud. Teeme rakupõletust ja kõik 
saavad proovida treipingil treimist. 
Kohapeal kolm treipinki. Päeva 
juhib Aivar Rumvolt. Kaasa võtta 
suupisteid ja joodavat, kuna päev 
on pikk ja pingeline. Kohtumispaik 
Männiku 29.

Avatud Ateljee lahtiste 
uste päevad
2014. aasta lahtiste uste päevad 
Avatud Ateljees (Jüri 26, Võru) toi-
muvad 12. ja 13. septembril kella 
12–16. Välja on pandud väike valik 
õpilaste töid, saab kursuste kohta 
küsimusi esitada, samuti käe savi-
seks teha ning Eesti heade kunstni-
ke töid nautida.

Algavad kursused
8. hooajal võtame vastu uusi õpila-
si järgmistele kursustele:

Keraamikaõpe algajatele. Al-
gus 18. septembril kella 17–19. 
Kuutasu 60 eurot, hinna sees on 
savi, glasuurid, põletus ja õpe. 
Juhendab ikka tuntud headuses 
keraamik Aivar Rumvolt. Võtame 
vastu kümme õpilast ja palume 
registreeruda rutijogi@gmail.com 
või helistada küsimuste korral tel 
508 7131 (Ruti).

Õlimaalikursus algajatele ja 
edasijõudnutele algusega 23. sep-
tembril kella 17.–19.30. Kaasa võt-
ta oma värvid, pintslid, lõuend ja 
vajaduse korral põll. Molbertid on 
olemas. Kursus sisaldab 10 täistun-
di maalimisõpet (vaata huvi korral 
kodulehelt eelmise kursuse töid). 
Juhendaja Aivar Rumvolt. Kuutasu 
55 eurot. Võtame vastu viis õpilast. 

Palume registreeruda rutijogi@
gmail.com või helistada küsimuste 
korral tel 508 7131 (Ruti).

Joonistamis- ja pastellikursus 
algajatele ja edasijõudnutele al-
gusega 6. oktoobril kella 17–19.15. 
Kõik vahendid ja materjalid hinna 
sees, kuutasu 60 eurot. Juhendab 
Ruti Jõgi. Võtame vastu viis õpilast. 
Vajalik registreerimine rutijogi@
gmail.com või tel 508 7131 (Ruti). 
Kursus kestab mai lõpuni. Töid 
näitame juunis Avatud Ateljee 
kursuslaste aastanäitusel Võru lin-
nagaleriis.

Kursusel õpetatakse natuurist 
joonistama, kasutades erinevaid 
vahendeid (harilik pliiats, värviline 
ja söepliiats, tintenpen ja pastell). 
Tehakse ka segatehnikas töid. Joo-
nistatakse natüürmorti, loodusvaa-
teid, figuuri ja portreed, tehakse 
vabatöid ja abstraktset komposit-
siooni. Igaüks saab valida endale 
soovi korral sobiva teema.

Vaata ka meie kursuste kodu-
lehte: http://www.avatudateljee-
klubi.ee/.

Lisainfo: http://www.rutiava-
tudateljee.ee/.

Avatud Ateljee (Jüri 26, Võru) teated

Õpperühma nimetus Osalejate vanus/ 
sünniaasta

Tundide 
arv 

nädalas

Õppetasu 
kuus  

(eurodes)

Toimumiskoht Juhendajad Registreerimisaeg

MTÜ Aila Näpustuudio    Näpustuudio Käsitöökool      Kontaktandmed: Jüri 19a (polikliinik), Võru, tel 782 8048, Aila Kikas, tel 507 9920, ailastuudio@gmail.com
Meisterdamisring mudilastele 5-6 2 14 Jüri 19a, III korrus Aila Kikas, Helen Atspool 28. aug - 3. sept kella 11-18
Käsitööring 7-10 4 21,50/16 Jüri 19a, III korrus Aila Kikas, Helen Atspool 28. aug - 3. sept kella 11-18
Käsitöö- ja õmblusring 11-13 6 21,50/16 Jüri 19a, III korrus Aila Kikas, Helen Atspool 28. aug - 3. sept kella 11-18
Noorte õmblusring 14-18 4 16,40 Jüri 19a, III korrus Aila Kikas, Helen Atspool 28. aug - 3. sept kella 11-18
MTÜ Spordiühing Ekstreempark     Kontaktandmed: Hillar Irves, tel 521 3130, ekstreempark@gmail.com, www.ekstreempark.ee
Kaljuronimine 7-13 ja 14-19 2x2 10 Räpina mnt 3a  

(spordikeskus)
Hillar Irves, Erik Saarts info tel 521 3130

Süstaslaalomitreeningud  Vajalik eelnev kokkulepe, info: Hillar Irves tel 521 3130, ekstreempark@gmail.com

Võrumaa Keskraamatukogu lasteosakond     Kontaktandmed: Jüri 54, Võru, tel 782 1945 (lasteosakond), laste@lib.werro.ee, http://lib.werro.ee
Näitering Võrukael V-IX kl 2x2 tasuta Võrumaa KRK lasteosakond Ira Petrova 25. aug - 6. sept

MTÜ Eesti Metodisti Kiriku Võru Kogudus      Laste ja noorte vabaajakeskus Elupuu          Kontaktandmed: Uus 21, Võru, elupuukeskus@gmail.com
Inglise keel edasijõudnutele 15-18-… 135 min 20 Uus 21 Kaupo Kant 1.-3. sept, info tel 5648 2656
Soome keel algajatele ja edasijõudnu-
tele

15-18-… 135 min 20 Uus 21 Kaupo Kant 1.-3. sept, info tel 5648 2656

Eesti keel (välismaalastele) algajatele 15-… 90 min 15 Uus 21 Kaupo Kant 1.-3. sept, info tel 5648 2656
Pühapäevakool lastele (P 11-13) 3-13 120 min tasuta Uus 21 Thea Kant 1.-3. sept, info tel 5648 2656
Noorteklubi (kristlik) (N 19-21.30) 13-29 120 min tasuta Uus 21 Kuzaan Van Den Berg 1.-3. sept, info tel 5648 2656
MTÜ Spordiklubi ProFit   SK ProFit Võru Huvikeskus (võimlemine)      Kontaktandmed: Egle Taurus, tel 529 9543, egle@profit.ee, http://www.profit.ee/ 

MTÜ Võimlemisklubi Janika     VK Janika Võimlemiskool (võimlemine)    Kontaktandmed: Janika Mölder, tel 502 9682, janika@vkjanika.ee

MTÜ Tantsuklubi Maarja (peotants)     Kontaktandmed: Reno Olle, tel 518 3760, reno@hot.ee

MTÜ Urban Style (tänavatants)        Kontaktandmed: Mari Venski, tel 5620 3471, mari@jjstreet.ee, http://jjstreet.ee/, treeningtunnid Liiva 13 (Võru Kannel)
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Võru linna 150 aasta juube-
li puhul ilmus 18. augustil 
1934 lehe eriväljaanne, mis 
kandis järjekorranumbrit 93. 
Juubelinumber oli 16 lehe-
külge ning selles pühendati 
palju ruumi Võru ajaloole. 
Lehte ehtisid paljude Võru 
linna asutuste ja ettevõtete 
reklaamid, õnnitluste lehe-
külg andis aga hea ülevaate 
Võru linna ja maa tegijatest.

Võru linna toonase juu-
beliaasta loosungiks võib 
pidada: Kalewipoja vaim 
ehtigu Wõru linna ja maad! 
Tänases ajaloonurgas vaa-
tamegi mõningaid teemasid 
sellest lehenumbrist.

Pidustuste kawa
Wõru linna 150 a juubelipi-
dustused algawad täna juma-
lateenistustega ew.-luteriusu 
kalmistul kl 17 ja ap.õigeusu 
kalmistul kl 18.30. Endiste 
linnapääde kalmudele pan-
nakse pärjad. 

Homme kl 8 on kellade 
helistamine ja koraal ew.-
luteriusu kog. Kirikutornis, 
kl 9 jumalateenistused. Kl 
11.30 kogunetakse parki 
rongikäiguks, mis hakkab 
liikuma kl 12. Kl 12.45 algab 
turuplatsil aktus, mis kestab 
umbes 2 tundi. Kl 3 pl on 
lõunasöök Kandles kutsutud 
külalistele, kl 5 pl rahwa-
kontsert Kandle aias ja kl 8 õ 
rahwakontsert ja ilutulestik 
pargis. Kl 10 õ algab Kand-
les Kandle kontsertvall, kus 

esineb Martin Taras. Samuti 
kl 10 algab ohwitseride kasii-
nos linna 150 a juubeli puhul 
omawaheline kooswiibimi-
ne (kasiino asus Kreutzwaldi 
16 – praeguses muuseumi ja 
spordikooli majas – A. R.).

Selle aja Võru vanim elanik 
– 99aastane Minna Tamp-
Stamm meenutas:

Kui Wõru linn oli  
100aastane
Wanake mäletab päris hästi 
Wõru 100 a juubelipidustu-
si. Ilm olnud ilus ja rahwast 
rohkelt koos. Aga siiski mitte 
nii rohkelt, kui nüüdsel ajal 
suurteks pidustusteks kogu-
neb. Turuplatsil  mängisid 
maa-moosekandid, kuna 
linnas orkestrit weel polnud. 
Lõbustusi oli aga rahwale 
palju – õlut wõidi juua tu-
ruplatsil nii palju kui keegi 
tahtis. Põrsail lastud turu-
platsil joosta, ja nende püüd-
mine kotis olnud suur kunst. 
Ka olla turuplatsile ülesse 
seatud suur post. Kes posti 
otsa jõudis ronida (post oli 
seebiga libedaks hõõrutud), 
see omandanud posti otsa 
pandud wõidud ja auhinnad, 
nagu saapad, wiinapudelid 
jne.

PS. Saksa soost linna-
elanikud ja linnaametnikud 
tegid takistusi, et kõike plaa-
nitut ei saaks ellu viia. Nii oli 
kavas ka laulupidu korralda-

da, kuid see jäi saksameelse 
linnavalitsuse vastuseisu tõt-
tu ära. Ka ei suutnud ükski 
kange võrukas posti otsa pan-
dud auhinda kätte saada.

Põdrad Wõru pargis
Pargiääres asus Hörchel-
manni õppeasutis (tegeli-
kult Krümmeri kool, kus 
Hörchelmann oli õpetajaks 
1849–1865 – A. R.) ja tema-
le kuulus ka pargi maa-ala. 
Õpetaja Hörchelmann ongi 
Wõru pargi looja, kuna tema 
puud sinna istutas. Hiljem 
omandas pargi linn. Ning 
õpetaja Struck oli üks pargi 
hoolsamaid korraldajaid. Ei 
puudunud minewikus sääl 
lilled ja ilupõõsad. Ja ei puu-
dunud sääl ka mitmesugused 
metsloomad, eeskätt põtrade 
ja kitsedega. Weel aasta 40 
eest on pargis nähtud põtru 
jalutamas. Ühel pühapäewa 
warahommikul ujunud Roo-
sisaarelt kolm põtra pargi 
poole. Kalamehed neid kohe 
lingudega püüdma. Ja üks 
saadigi linguga kätte, kägis-
tatud ära.

PS. Seda lugu meenutas 
W. Nikiforov.

Kalurid ilustatud  
paatidega järwele!
Wõru linna 150 a juubeli 
puhul on linna puiestikus 
pühapäewal, 19. aug õhtul 
ilutulestik kella 9–10ni. Kõi-
ki kalureid palutakse sel ajal 
järwele sõita tuledega ilusta-
tud paatidega.

Araabia raha Wõru 
weeres
Hiljuti leidis Wõrus ja Wõ-
rumaal üldiselt tuntud maa-
mõõtja P. Wald oma põllult 
mitmesuguse  tundmatu 
raha, mille päritolu oli ras-
ke kindlaks määrata. Nagu 
hiljem selgus, on see raha 
arwatawasti araabia-raha, mis 
P. Waldi põllule kunagi sat-
tunud. Kui wana nimetatud 
raha on, pole teada. Mõnelt-
poolt arwatakse, et see raha 
wõib 700–800 aastat wana 

olla. Raha saadetakse Tartus-
se eriteadlaste määrata.

PS. Praegu on see raha 
Võrumaa muuseumi põhieks-
positsioonis ja seda uurib eda-
si võrumaalane Ivar Leimus 
Eesti Ajaloomuuseumist.

Huwirongid Tartust ja 
Tallinnast
Wõru juubelipidustuste pu-
hul tuleb Tartust huwirong 
Wõrru pühapäewal, 19. au-
gustil kell 5.55, saabudes 
siia kell 9.45. Wõrust sõidab 
rong tagasi kell 21 ja saabub 
Tartu 20. augustil kell 0.37. 
Petseris on ette nähtud ai-
nult 20.minutilised peatused: 
sinnasõidul kell 8.20–8.40 ja 
tagasisõidul kell 22–22.20. 
Sõiduhind edasi-tagasi on 
kroon 1.50. Rong koosneb 
seekord reisijate-waguneist. 
Kaasas  on ka einelaud.

Nagu teada, tuleb huwi-
rong Wõrru ka Tallinnast.

PS. Huvitav reklaami-
trikk, mida sobinuks kasuta-
da ka Võru folkloorifestivali 
aegu, kui ainult raudtee kul-
geks Võrru.

Juubelipäewal  
tennisewõistlused
Pühapäewal, 19. skp kl 3 – kl 
8 õhtul peetakse tenniseplat-
sil Wõru-Petseri wahelised 
tennisewõistlused. Osa pet-
serlasi saabub täna õhtul, osa 
homme lõunaks. Üldse tuleb 
Petserist umbes 10 inimest.

Nagu näete, oli juubeliüritus-
te kava tihe ja mitmekesine. 
Pidustused olid alanud juba 
varem: nii oli 1. juulil Wõ-
rumaa laulupidu, hiljem oli 
mitu spordiüritust ja ettevõt-
misi noortele. Juubeliüritus-
test said osa nii linna külali-
sed kui ka linlased.

Wanadest uudistest tegi 
wäljawõtteid Wõrumaa 

muuseumi peawarahoidja 
Arthur Ruusmaa.

Lumivalgeke 
(Hispaania, 2012)

Euroopa filmikohvik esitleb

Võru Linnapäevade raames!
22. augustil kell 21 

Võru kinos 
KANNEL

 

Režissöör-stenarist 

Pablo Berger

 

www.vorukannel.eeWanu uudiseid Wõru linnast Wõru linna  
150. aastapäewal 18. augustil 1934

Võru 150 aasta juubeli pidulik rongkäik 19. augustil 1934. 
aastal. Kolonn möödumas Võru linnavalitsuse majast.


